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	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	"Pivoines bleues et blanches et paysage de montagne ? stylisé" broderie sur soie et contrebordue de motifs géométriques, Chine 36.8 x 27.9 cm  
	45

	  2
	"Oiseaux posés sur  une guirlande de branchages fleuris" soie brodée contrebordure de motifs géométriques stylisés Chine 22.2  x 61 cm 
	40

	  3
	"Enfants armés de lances et jouant avec un chariot dans un paysage lacustre de nénuphars, volatiles et arbres en  fleurs" soierie brodée de forme circulaire, bordure à motifs floraux ou géométriques stylisés, CHINE Diamètre total : 49 cm 
	55

	  4
	"Femmes sous un toit dans un paysage lacustre animé de fleurs, d'un pont, de motifs stylisés" soierie brodée, CHINE, contrebordure de motifs stylisés 44.4 x 28.7 cm 
	50

	  5
	"Deux personnages assis, l'un tenant un volatile, l'autre un éventail dans une guirlande fleurie" soie brodée diamètre total: 34.7 cm 
	45

	  6
	"Trois lettrés? dans un paysage lacustre et idéogrammes "soie brodée diamètre total: 34.7 cm 
	60

	  7
	"Papillons, fleurs, branchages et idéogrammes stylisés" broderie sur soie , contrebordure de maisons, arbres et fleurs Chine 29.2 x 64.5 cm 
	60

	  8
	"Dragon le corps déployé et nuages stylisés" broderie sur soie en léger relief  contrebordure de maisons, arbres et fleurs stylisées Chine  21.7 x 56 cm   
	60

	  9
	"Pagode?"," paon faisant la roue " et "paysage lacustre" trois broderies dans des réserves avec des fils d'or? formant des motifs géométriques , contrebordure de poissons et plantes aquatiques 59.8 x 23.8 cm 
	45

	  10
	"Phénix et paons?" trois broderies dans des réserves fleuries, idéogrammes stylisés et "guillochage" stylisé de fil d'or ? contrebordure de poissons et plantes aquatiques Chine 57.2 x 22.7 cm   
	45

	  11
	"Pivoines et chauve-souris? volantes" soierie brodée  contrebordure de motifs stylisés CHINE dimensions totales: 43 x 34.2 cm  
	60

	  12
	"Oiseau Phénix? les ailes déployées" broderie sur soie en relief dans une réserve, contrebordure de svastikas stylisées Chine (petits manques) 30.5 x 41.5 cm 
	60

	  13
	"Papillon, fleurs et plantes" broderie sur soie contrebordure de motifs floraux et feuillagés stylisés Chine dimensions totales: 23.9 x 40.5 cm
	60

	  14
	"Trois personnages dans un intérieur l'un sous un toit, l'autre préparant le thé, un troisième tenant un palanquin" soie brodée dans une réserve en relief Chine 30.2 x 42 cm  
	65

	  15
	"Trois personnages tenant soit un éventail, un ruyi? stylisé ou des fouets ou chasse-mouche" soie brodée dans une réserve en relief Chine 30.5 x 41.8 cm  
	70

	  16
	"Vase", "dragon" et "phénix" trois broderies au fil d'or? dans des réserves ornées de svastikas ou motifs géométriques stylisés et fleurettes, contrebordure de motifs géométriques Chine 20.4 x 61.2 cm   
	60

	  17
	"Dragon volant " broderie au fil d'or? sur soie contrebordure de motifs géométriques  Chine 27.2 x 32.2 cm  
	60

	  18
	"Dragon de face" broderie au fil d'or sur soie et motifs stylisés contrebordure de motifs géométriques Chine 43.3 x 37.7 cm  
	80

	  19
	"Personnages devisant dans un décor de rinceaux fleuris, ponts stylisés, paysage lacustre et broderies géométriques au fil d'or?" soie brodée en  deux parties 63.5 x 31.7 cm 
	70

	  20
	"Personnage sur son cheval dans un paysage animé de scorpion, papillon, volatiles, fleurs dans une réserve" broderie sur soie en  relief " contrebordure de motifs fleuris CHINE dimensions totales: 29.2 x 40 cm  
	60

	  21
	"Phénix?" broderie sur soie au fil d'or? dans un décor de volutes, motifs géométriques symbolisant la mer?, motif de grecque en bordure 29.2 x 299 cm (usures) 
	65

	  22
	Hiroshige : album en couleur oiseaux, paysages, chevaux, oiseaux, armures etc. Daté de la 23è année de l' ére Meiji soit 1890. Dimensions :  18 x 12  cm
	80

	  23
	Netsuké en ivoire?  "homme tenant une lanterne" H: 3.5 cm
	70

	  24
	Lanterne en bois sculpté et doré  à quatre panneaux ajourés à motif stylisé rond entouré de fleurs  - Chine XIXème haut. 28 - 23,5 x 23,5 cm
	70

	  25
	Tabatière en pierre dure ? de forme balustre, le bouchon en  pierre rosée Chine H: 7.5 cm  
	50

	  26
	Tabatière en  pierre dure? de forme rectangle, le bouchon en métal et pierre rouge Chine 6 x 3 cm  
	50

	  27
	Tabatière en  pierre dure de forme piriforme, le bouchon en pierre orangée Chine H: 7.2 cm 
	50

	  28
	Tabatière en pierre dure? de forme légèrement balustre, le bouchon en  pierre dure Chine H: 5.2 cm L: 3.5 cm
	50

	  29
	Tabatière en verre de Pékin? à décor en relief de motifs floraux et feuillagés stylisés, le bouchon en céramique ?Chine H:7 cm  L: 4 cm  
	70

	  30
	Japon , Boîte couverte ronde en céramique de Satzuma, à déor de paysage et glycine, repose sur trois pieds dorés.  haut. 6,5 cm, diam. 12,5 cm
	80

	  31
	Assiette en porcelaine de la Cie des Indes, décor de fleurs XVIIIème
	100

	  32
	Assiette en porcelaine de la Cie des Indes, à déor de fleurs polychromes, XVIIIème diam. 23 cm
	90

	  33
	Lot de quatre tsubas en bronze ou en fer , traces de dorures , Japon -  XIXème-XXème 
	340

	  34
	Vase en céramique à décor en camaïeu bleu d'un dragon et de motifs floraux stylisés Hué Vietnam  XIXè  H: 19 cm  (accident et restauration au pied)  
	75

	  35
	Paire de cache-pots en porcelaine de Chine à section carrée, haut. 17 - 19 x 19 cm - pose sur des supports en bronze à pieds griffe
	550

	  36
	"Aigle les ailes déployées" sculpture en jade sur un socle en  bois sculpté CHINE  H:21.5 cm 
	

	  37
	"Oiseau branché"  sculpture en jade pose sur un socle  en  bois sculpté  CHINE H: 16.5 cm 
	100

	  38
	"Lion portant des motifs feuillagés stylisés" CHINE pose un socle en bois sculpté H: 19 cm 
	100

	  39
	Assiette en porcelaine de la Cie des Indes à décor de vases fleuris et d' un perroquet perché, XVIIIème 
	140

	  40
	Vase bouteille en céramique "sang de boeuf" Chine fin XIXè  H: 15 cm
	100

	  41
	Utagawa HIROSHIGE (1797-1858)- Oban yoko-e représentant deux samouraï devant une maiqson de thé. Signé Hiroshige ga cachet du censeur kiwame (trois marges coupées) 22.6 x 33.1 cm  
	70

	  42
	Brûle-parfum (?))  couvert de forme boule, en céramique vernissée et ajourée Bienhoa Vietnam vers 1900 haut.31 cm 
	110

	  43
	Vase de forme balustre en céramique à fond vert Bienhoa Vietnam vers 1900 haut. 33 cm 
	

	  44
	Chine, potiche en porcelaine à décor de personnages dans des réserves, animaux fantastiques en applique dorés, haut. 44,5 cm 
	400

	  45
	Sculpture en pierre ponce , Divinité,  Extrème Orient ,  Bali , accident - haut. 32,5 cm
	

	  46
	Paire d'assiettes en porcelaine de la Cie des Indes fond noir
	220

	  47
	Eventail en papier peint de fleurs polychromes et d' idéogrammes, Extrème Orient - haut. 32,5 , larg. 50 cm -
	220

	  48
	Coffret rectangulaire en bois laqué à fond rouge à décor sur le couvercle d' un oiseau branché et sur les cotés de roses - petits manques et usures - haut. 13,5 -  19 x 12,5 cm
	

	  49
	Plat rond genre "famille verte" en porcelaine à décor de coqs, fleurettes et motifs géométriques stylisés Chine XXè diamètre: 28.8 cm  
	150

	  50
	Paire de cailles en céramique brune, marron et verte, Chine XIXè-XXè H:16.5 cm  L:11 cm  P: 6 cm  
	

	  51
	Assiette en céramique craquelée à décor en camaïeu bleu d'un oiseau branché, de fleurs et feuillages SWATO Chine XVIIè diamètre: 25.5 cm
	150

	  52
	Vase en céramique à décor de semis de fleurs émaillées sur fond beige Bienhoa Vietnam vers1900 haut. 39 cm  
	

	  53
	Vase en céramique à décor en léger relief de personnages, cavaliers animaux divers, oiseaux de couleur brune sur fond beige Bienhoa Vietnam vers 1900  haut. 40 cm, .
	

	  54
	Chine  Bouddha assis sur un lotus, bronze à patine foncée, haut. 21 cm, larg. 14 cm
	200

	  55
	Imao Keinen : ensemble de 78 planches d' oiseaux et fleurs. Datées de la 25ème année de l' éré Meiji 1892
	300

	  56
	Vase en porcelaine à décor de volatiles, cerisiers en fleurs, branches de bambous,  pins, quadrupèdes, pivoines et motifs stylisés Chine H: 46 cm (accidents et réparations)
	

	  57
	Suite de douze petites gouaches sur soie à décor de personnages Chine 16.8 x 24.9 cm (à vue) 
	190

	  58
	Okimono en ivoire " femme tenant un chasse-mouches"  Extrème Orient, XIXème  h. 19,5 cm (accidents et restaurations)
	260

	  59
	Table à ouvrage en  bois ouvrant un  abattant richement sculpté d' animaux fantastique, de chauve souris, de piastres dans des entrelacs végétaux, pieds galbés réunis par une tablette sculptée - Extrème Orient XIXème - haut. 77 cm - 62 x 45 cm
	650

	  60
	Paire de sellettes en bois de fer (?) sculpté d' oiseaux dans des branchages, reposent sur trois pieds en forme de dragons, tablettes carrées - Extrème orient - XIXème - haut. 119, larg. 66 cm
	300

	  61
	Okimono en ivoire marin  représentant un vieillard tenant un panier  JAPON H: 16 cm 
	350

	  62
	Okimono en  ivoire marin représentant un homme un turban dans le cheveux tenant un instrument de musique JAPON H: 17 cm 
	350

	  63
	Okimono en ivoire marin représentant un homme tenant un instrument aratoire dans une main et une grappe de fruits dans l'autre H: 16 cm 
	350

	  64
	Grand plat en  émail cloisonné à décor bleu ciel d'une composition florale animée d'oiseaux et papillons, une frise florale polychrome sur l'aile Chine XIXè diamètre: 60.5 cm (quelques accidents) 
	450

	  65
	Epoque WEI (220-265 ) " général assis sur son cheval"   terre cuite grise à engobe et plychromie H: 24.4 cm L 24 cm (accidents et restaurations) Provenance: Vente Me Neret Minet Hôtel Drouot salle 16 24 octobre 1998 N°143 Expert: M. P. Laporte 
	

	  66
	Tambour de pluie en bronze Birman   ,  manques et renfort en bois à la base - haut. 42 cm, diam. 61 cm 
	

	  67
	Grand Bouddha assis  les mains jointes,  hauteur 71, larg. 51, prof. 45 cm  
	

	  68
	Rare sceptre "ruyi" en ivoire polychrome et or à décor sculpté en léger relief sur la tête du ruyi de cinq chauve-souris parmi les nuages entourant un caractère "shou" stylisé, sur le manche cinq chauve-souris volant parmi les nuages autour de melons, papillons, pommiers sauvages et pêches de longévité. Au revers, deux grues volant parmi les pins et pivoines au- dessus de lingzhi. Une inscription "shou cong nana shan" CHINE XVIIIè  longueur :  40,5 cm  (la tête recollée, un embout rapporté) . Les cinq chauves souris représentent par homophonie les "Cinq Bénédictions", "Wu Fu" c'est à dire longue vie, richesse, santé, amour de la vertu et mort naturelle.SERA VENDU SUR FOLLE ENCHERE
	53000

	  69
	Ensemble de 9 gravures relatant la venue du Roi Louis XV à Strasbourg du 5 au 8 octobre 1741 - Eglise Cathédrale de, Stasbourg illuminée, - Principales façades, Entrée, Cour et tout l' édifice du Palais Episcopal - Hôtel de Ville de Strasbourg - Place du coté de la Porte de Saverne - Faubourg de Saverne - Arrivée du Roi devant le principal portail  de l' eglise Cathedrale - Edifice et décorations élevés et du feu d' artifice - Cérémonie...vins d' honneur offerts à Louis XV - Joutes, exercices de la bague de l' oye et autre jeux et pêche considérable - rousseurs, piqures et petites déchirures sur certaines planches - dimensiosn : pour 8 planches : 62 x 90  & 78 x 60 cm pour 1 planche
	1550

	  70
	Collection Pierre Levy édité par Mourlot en 1970 - André Derain (7), Dufresne (6), Raoul Dufy (4),  Dunoyer de Segonzac (6), Roger de La Fresnaye (6), 5 grands cartonnages contenant des reproductions imprimées sur vélin d' Arches, 66 x 50 cm
	

	  71
	Edgard PILLET (1912-196) " Composition" lithographie en couleurs signé en bas à gauche 50 x 65.5 cm 
	

	  72
	Gustave LEHEUTRE ( 1861-1932) "le repos" lithographie en couleurs signé et daté 96 en bas vers la gauche contresigné et dédicacé "à  Maurice Clab?" en bas à droite  37.9 x 53 cm 
	

	  73
	Kiyoshi HASEGAWA (1891-1980) "Oiseau dans un aquarium" pointe sèche  signé K.Hasagawa en bas à gauche dans la planche  20.8 x 16.8 cm 
	90

	  74
	Ecole XIXè-XXè "Salomé dansant" pointe sèche? porte un monogramme en bas à droite et est intitulé "Salomé dansant "en bas à gauche 23.8 x 18 cm à vue) 
	70

	  75
	Jean Honoré Fragonard (1732-1806)   "Les deux prophètes" gravé d' après Annibal Carrache. Eau-forte. Epreuve coupée en bordure du trait carré, avant la marque du cuivre, angles inférieurs rognés, légèrement jaunie 9 x 13.5 cm 
	

	  76
	"Scènes de genre: lot de environ quinze gravures en noir ou en couleurs: "le combat du Bien et du Mal", "Aïscha bent Tchelabia", "frutti di mare a S.Lucia", "Adieu", "Grace! grace pour l'homme qui m'a frappé", "Veneur à cheval", "les trois amies".... (mouillures, piqures, mauvais état)  
	5

	  77
	"Animalia": lot de environ cinq pièces gravures en noir "le rameuté", "cerf à la reposée", "troupeaux", "tableau de chasse" et "sanglier baugé" (mouillures, marges rognnées) 
	

	  78
	"Varia" lot de sept gravures en  noir ou en couleurs "Cénotaphe", "chasseur au repos", "les jouissances de l'été", "fumeur et buveur" (mouillures, déchirures) 
	

	  79
	Ecole Française du XIXè " la conversation surprise" mine de plomb 17.5 x 29 cm 
	

	  80
	Alfred Johannot (1800 - 1837)   "Scène de bataille"  dessin verni (?), petites craquelures et manques, 8,5 x 13 cm
	

	  81
	J.S.Benezet (actif en France au XVIIIè) "Etudes d'atlantes" paire de sanguines 35 x 23.5 cm et 40 x 24.5 cm une signé et daté à la plume en  bas à droite "J.S.Benezet fecit die 18 déc 1737 " , l'autre signé et daté en bas à gauche "Benezet fecit ...? novermbre 1737 
	90

	  82
	Jean Urbain Guérin  (1761 - 1836)  "Portrait de François Schweighaeuser ( 1785-1817)"  dessin rehaussé, petites piqures et tache d' humidité - 14,5 x 11 cm
	

	  83
	Jean Urbain GUERIN (Strasbourg 1760 - Obernai 1836) "Portrait de Jean Geoffroy Schweighauerser" pierre noire et sanguine, 14,5 x 11 cm, ovales. Annoté.Elève de David, Jean Guérin fut le protégé de Marie - Antoinette. Il portraitura également quelques membres de l'assemblée Nationale ; En 1792, il défendit le roi lors de l'assaut des Tuileries et dut se réfugier en Alsace. Il s'engagea ensuite dans l'armée de Desaix. La paix revenue, à partir de 1798 il poursuivit son activité de portraitiste et miniaturiste, auprès de nombreux militaires et exécuta également des portraits de napoléon. Il connut surtout un grand succès d'estime et cessa son activité en 1833.Fils de l'helléniste Jean  Schweighauerser, Jean Geoffroy Schweighauerser (Strasbourg 1776 - 1844), fut archéologue et François Schweighauerser (Strasbourg 1785 - 1861),  négociant.


	

	  84
	Berthe HAINAUT (1883-c.1976)  "Oléronaise? filant la quenouille" pastel signé en bas à gauche 92 x 75.5 cm 
	

	  85
	Lucien SIMON" paysage breton animé à l'église et aux personnages" craie grasse et aquarelle 25.7 x 34.6 cm (à vue) signé, dédicacé "à Monsieur ..Bien amicalement " et daté  4 2 76 
	300

	  86
	Pierre Nicolas EULER ( 1846-1915) "Vue de cour de erme autour du lac d'Annecy"  aquarelle signé en bas à gauche 25.5 x 36 cm Provenance: toujours détenu dans la descendance de l'artiste 
	300

	  87
	Emile BERNARD( Lille 1868-Paris 1941) ''Académie d'homme'' encre brune et lavis 28.5 x 21 cm signé du cachet de la signature en bas à droite
	

	  88
	Ecole anglaise  "Effet de vagues sur une cote rocheuse avec des voiliers au fond" aquarelle,  46 x 73 cm
	

	  89
	Ernest LESSIEUX (1848-1925?)  " Rivage de Méditerrannée avec des pins" aquarelle signée en bas à droite  (petites piqûres)  27 x 38 cm
	460

	  90
	Ecole MODERNE" têtes" gouache signé et daté BARBIERI 62 en haut à droite 48 x 63 cm (à vue) 
	

	  91
	René BUTHAUD (Saintes 1886-Bordeaux 1986) ''projet de décor de coupe en céramique, femme portant une coupe de fleurs, vase, couple''crayon noir 25.5 x 17 cm porte une inscription en bas à gauche Vase Tang/A de L'A/nov 25 signé en bas au milieu R.
	

	  92
	SELIG- "Composition fantastique" encre monogrammé et daté 1963 en bas vers le milieu 56 x 76 cm (en feuille) 
	

	  93
	Georges SCOTT ( 1873 - 1942)  " Officier à cheval devant ses troupes" dessin signé en bas à droite, 25,5 x 30 cm 
	

	  94
	Ecole moderne bretonne "Vue de la cathédrale de Quimper"  dessin et aquarelle signé Chauzu (?), 25 x 20 cm (à vue) 
	100

	  95
	Georges ROSE (1895 - 1951)  "Le pont Neuf" aquarelle signée 11 x 15,5 cm
	80

	  96
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "Composition animée" gouache sur papier non signé 47.5 x 62 cm  
	230

	  97
	 Gaston BALANDE (1880-1971)" jetée" craie grasse signé du cachet en bas à droite 18.5 x 27 cm 
	60

	  98
	Gaston BALANDE( 1880-1971) " Bateaux dans le port de La Rochelle" fusain signé du  cachet en bas à droite 15 x 23.5 cm  
	

	  99
	Gaston BALANDE ( 1880-1971) " Départ de course nautique" fusain signé du  cachet en bas à droite 15 x 23.5 cm, 
	

	  100
	Michel HERTZ? (1933-   )  " Chaluts à quai" aquarelle signé en haut à gauche  23.5 x 31.5 cm porte l'inscription au dos "Michel Herts? peintre officiel de la marine trois bateaux de pêche "
	90

	  101
	Pierre LANGLADE (1907-1972)" Scène de genre animé" gouache sur papier signé en bas à gauche 44.5 x 57 cm (accidents, restaurations, élément rapporté ) 
	160

	  102
	Gaston BALANDE ( 1880-1971) "Effet de lune pour hémorroïdes? "  fusain signé du  cachet en bas à gauche 135 x 21 cm 
	90

	  103
	Gaston BALANDE (1880-1971) " homme au panier et à la canne" feutre signé du  cachet en bas à droite 23 x19.5 cm
	

	  104
	Gaston BALANDE ( 1880-1971) " Eglise sur une falaise à Etretat" feutre signé du cachet en bas à droite 16 x 24 cm 
	40

	  105
	Pierre LANGLADE (1907-1972)" Vieille femme écossant" craie grasse et gouache sur papier brun préparé ; au verso: esquisse d'une vieille femme 42.7 x 33 cm (accident, pliure médiane) 
	50

	  106
	Pierre LANGLADE  (1907-1972) " Martini" dix projets publicitaires non signé (formats divers) 
	30

	  107
	Pierre LANGLADE ( 1907-1972) " village et pont " gouache et aquarelle signé e  bas à droite 50.5 x 64.5 cm (petites déchirures, trous de punaises" 
	30

	  108
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Bacchanale" aquarelle sur papier signé en bas à gauche 48.9 x 64.1 cm 
	60

	  109
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "Madeleine pénitente"  aquarelle signé en bas à gauche 72 x 54 cm 
	100

	  110
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " le jugement dernier" gouache sur papier non signé intitulé "Confi...ration de Beethoven?" en bas à gauche 68.8 x 49.2 cm (déchirures, trous de punaises) 
	50

	  111
	Pierre LANGLADE  ( 1907-1972) "Paysage aux montagnes et au torrent" gouache et aquarelle signé en bas à droite 44.5 x 36.5 cm (pliures) 
	40

	  112
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "Paysage animé aux collines et au torrent " gouache sur papier signé  en bas à droite 37.7 x 27.9 cm 
	40

	  113
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " vue de tours, de l'église Saint Sauveur," trois pièces: gouache, fusain, aquarelle, craie grasse non signé  (formats divers ) 
	20

	  114
	Pierre LANGLADE ( 1907-1972)" Orléans Fêtes de Jeanne d' Arc mai 19..." projet d'affiche aquarelle sur papier non signé 64.5 x 49.4 cm (petites déchirures) 
	20

	  115
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " femme nue de dos s'inclinant" pastel non signé 65 x 48.5 cm 
	30

	  116
	Pierre LANGLADE ( 1907-1972)" la halte des veneurs" aquarelle et gouache sur papier signé en bas à droite 27.7 x 44 cm (déchirure, restauration) 
	55

	  117
	Pierre LANGLADE (1907-1972)  " Portrait de Victor Hugo ?" craie grasse et rehauts de gouache non signé 43.6 x 31.4 cm 
	35

	  118
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Léda et le cygne" gouache sur papier signé en bas vers la gauche 51.5 x 41.8 cm (accidents, restaurations)  
	30

	  119
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Femme nue endormie en  forêt et admirateurs" gouache sur papier non signé 38.5 x 31.7 cm 
	60

	  120
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "Dieu" d'après l'Antique craie grasse et gouache signé en haut à gauche 50.1 x 32.1 cm  
	20

	  121
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " bord de rivière animé" craie grasse et aquarelle non signé 34.8 x 47.9 cm (petit manque 
	15

	  122
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Chasses" gouache non signé 21.4 x 25.8 cm 
	35

	  123
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " La Marseillaise d'après Rude" gouache sur papier signé en bas à à droite 49 x 39.2 cm 
	50

	  124
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Chasses" craie grasse non signé 27.7 x 43.5 cm  
	10

	  125
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Chasses" fusain, bille et goauche non signé 19.1 x 22.1 cm  
	35

	  126
	Ecole française XIXème, Scène galante dans un parc dans le gout de Pater - tile, accident - 59 x 81 cm
	470

	  127
	Ecole Française fin XVIIIème-début XIXème  "Deux scènes galantes près d' une rivière"   deux toiles, 27 x 31 cm
	440

	  128
	Ecole Française vers 1840 "  la traversée d'un cours d'eau" huile sur panneau 21 x 27.5 cm 
	

	  129
	Ecole italienne (?)  XIXème , Paysage animé avec un berger et une fermière sur un chemin - toile marouflée - 92 x 73 cm - accident au cadre
	

	  130
	Ecole Française XVIIIème - XIXème  "Paysage animé ave maison à toîts de chaume"  toile  (1 petit trou)  66 x 80 cm cadre doré à palmes - usures 
	480

	  131
	Ecole du Nord XVIIè " le festin de Balthazar" huile sur panneau parqueté 59 x 83 cm 
	2500

	  132
	ALONZO PEREZ - 1893 - 1914 -  "Visite du marché en chaise à porteurs" panneau d' acajou signé en bas à droite, 51 x 73 cm 
	

	  133
	Pierre LANGLADE (1907-1972) "Vue du port de La Rochelle" huile sur toile signé en bas à gauche 65 x 81 cm 
	

	  134
	Charles KVAPIL (1884-1957) " L'Automne" huile sur toile signé en bas à gauche contresigné, intitulé "L'Automne" et  numéroté 14 au dos sur la toile 82 x 100.5 cm 
	

	  135
	Henry MALFROY (1895-1944)  " le port de La Rochelle  et la tour de la Grosse Horloge " huile sur toile signé et daté 1926 en bas à droite 33 x 46.5 cm 
	2300

	  136
	André  DELAUZIERES (1904-1941) " "Paysage animée à la maison forte, aux arbres et meules de foin" huile sur toile signé et daté 1938 en bas à droite  54 x 72.5 cm 
	

	  137
	Ecole XIXè "Nature morte au lapin, au pot de cuivre, à la jatte de terre vernissée et à la branche de laurier"  huile sur toile porte une signature Le Roux? en bas à gauche 50.5 x 65 cm (accidents, restaurations) 
	

	  138
	Ecole FRANCAISE XXè" Nature morte aux fruits et fleurs" huile sur toile  trace de signature daté 1932 62 x 54 cm 
	

	  139
	Pierre Nicolas EULER (1846-1915) " Vue des monts autour du lac d'Annecy" huile sur panneau signé en bas à gauche 23.5 x 32 cm  Provenance: toujours détenu dans la descendance de l'artiste 
	

	  140
	Ecole XIXè-XXè "Scène animée sur la lagune de Venise, Saint Marc au fond" huile sur toile porte une signature en bas à gauche  50 x 65 cm  
	600

	  141
	André DAUCHEZ ( 1870 - 1948)  " Paysage breton avec pins au premier plan" panneau signé , 33 x 41 cm  
	600

	  142
	Chritian COUILLAUD (1904-1964)  "La baignade à Tahiti (?)" toile signée, 55 x 46 cm
	

	  143
	Ecole Moderne" Bouquet de pivoines au vase à décor en  camaïeu bleu de chevaux" huile sur toile porte une signature  René de Waele en bas à droite 60.5 x 73 cm (accidents et restaurations)   
	

	  144
	Georges MORVAN  (1885 - 1968) " Hameau avec des grands arbres" toile signée , 65 x 81 cm
	

	  145
	Yvonne THIVET  (1888 - 1972 )  "Journalier, travaux des champs" toile signée - 33 x 41 cm
	

	  146
	Ecole XIXè-XXè" Felouque amarrée au pied d'une maison" huile sur toile 32.5 x 40.3 cm  
	150

	  147
	Yvonne THIVET  (1888 - 1972)  "Vase de roses dans un jardin" panneau signé , 46 x 54 cm
	

	  148
	Ecole XXè -Jules RAVENEL?" nature morte au panier de fruits" huile sur toile dédicacé à "Mme B. Rivièrre" monogrammé R et daté 1909 en bas à droite   26 x 20 cm 
	

	  149
	Pierre LANGLADE (1907-1972)" gitane au buste dénudé, au collier et au turban" huile sur carton signé en haut à gauche 51.3 x 48 cm (manques et accidents)  
	280

	  150
	Yvonne THIVET (1888 - 1972)  "Bois de Trousse-chemise, ile de Ré" panneau signé, 34,5 x 27 cm
	

	  151
	Yvonne THIVET  (1888 - 1972)  "Venelle fleurie à l' Ile de Ré" panneau signé,  35 x 28 cm 
	200

	  152
	Yvonne THIVET  (1888 - 1972)  "Nature morte aux fruits et au livre"  panneau signé , 49 x 70 cm
	

	  153
	Clodion (d'après) " Faune jouant de la flûte de Pan, les cheveux ceints d'une couronne de pampres de vigne" bronze à patine brune, pose sur un socle rond Hauteur totale: 19 cm,   
	300

	  154
	Antique (dans le goût de l') " Satyre les bras levés"  bronze à patine verte Hauteur totale: 16.5 cm 
	230

	  155
	Clodion (d'après) " Faune portant une hotte, les reins ceints d'un pagne de pampres de vigne " bronze à patine brune pose sur un socle rond H: 19.5 cm 
	

	  156
	Clésinger  "Taureau sur une terrasse" bronze à patine brune, porte un cachet H:19.5 cm  L: 19.5 cm  P:8 cm   
	600

	  157
	Jules Moigniez  ( 1835-1894) "  Taureau sur une terrasse" bronze à patine dorée signé sur la terrasse H:28 cm  L: 32 cm P:12.5 cm   
	800

	  157,1
	Vénus et Mercure d' après jean de Bologne, deux sujets en bronze à patine médaille, sur socle rond en marbre noir orné d' une frise en bronze à décor de putti - hauteurs : 55 et 58 cm 
	

	  158
	James Sherwood  WESTMACOTT(1823-1900) " Deux bustes" en bronze marqués sur la base carrée  ASLEEP & AWAKE socle en marbre , hauteurs : 40 et 44 cm
	

	  159
	Albert DEMAN (Bousbecque 15 janvier 1929- Angles 22 décembre 1996)  " Portrait d'homme" huile sur toile  signé en  bas à droite 74 x 54 cm un certificat d'authenticité de Nicolas Deman en  date du  14.12.2011 sera remis à l'acquéreur  
	

	  160
	Jean  PIAUBERT (1900-2002) " Composition abstraite" huile sur toile  signé et daté 54 en bas à droite  97 x 130 cm un certificat d'authenticité signé de la main de l'artiste sera remis à l'acquéreur 
	3000

	  161
	Louis SUIRE (1899-1987)   "Marais à l' Ile de Ré" panneau signé en bas à gauche et daté 1972   65 x 92 cm
	1400

	  162
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) "Barques échouées" huile sur toile signé et daté 64 en bas à gauche  60 x 81 cm porte une étiquette au dos "Express Transport Ltd Chapelain -Midy crépuscule à Nazaré 1964 60 x 81 cm  numéro 32 "    
	

	  163
	Ecole XIXè" portrait d'un jeune italien" huile sur toile 41 x 33 cm (restauration) 
	

	  164
	Maurice GAURY ( 1924-   ) "Composition" huile sur toile signé en bas à gauche contresigné au dos sur la toile 73.5 x 92 cm
	300

	  165
	Ecole Moderne" Bateaux dans le port avec la tour de Saint Sauveur" huile sur toile 41 x 33 cm porte l'inscription au dos sur le chassis" La Rochelle n° M 3" 
	

	  166
	M. Peltriau "Bassin à flot dans le port de La Rochelle" panneau signé et daté 1947 -   41 x 33 cm 
	430

	  167
	Hélène BESNARD GIRAUDIAS( 1906-  ) " Voilier passant entre les tours du port de La Rochelle" huile sur toile signé en bas à droite 38 x 46 cm  
	250

	  168
	Georges MORVAN  (1885 - 1968)  "Vieilles fermes avec des grands arbres" toile signée en bas à gauche, 65 x 81 cm 
	

	  169
	Adolfo TAGLIAFERRI (d'après Le Caravage) "Bacchus" huile sur toile signé intitulé au dos sur la toile 80 x 65 cm 
	

	  170
	J. MONTAUBIN (1913-1992)  " Les Barques"  toile signée en bas à droite,  38 x 46 cm
	

	  171
	Pierre LANGLADE ( 1907-1972) " Femme nue assise et allongée" deux huiles sur papier marouflé sur panneau signé en bas à gauche  123.5 x 51.4 cm 
	140

	  172
	Pierre LANGLADE  (1907-1972)" femme nue puisant de l'eau" et " femme nue au cheval" huile sur panneau recto-verso signé en bas à droite 61.7 x 49 cm  
	100

	  173
	Pierre LANGLADE (1907-1972)" Femme en buste et au drapé rouge "huile sur isorel signé e, bas à droite 46 x 38 cm 
	190

	  174
	Ecole Moderne" nature morte au panier fleuri " huile sur toile 27 x 21.5 cm 
	

	  175
	Pierre LANGLADE (1907-1972) " Pastorale" gouache sur carton non signé 38 x 46 cm 
	25

	  176
	Petit vase de Gallé  à décor de fleurs brune, signé, haut. 8,5 cm 
	150

	  177
	RICHARD, Vase en verre multicouches à décor d' une oasis avec des palmiers rouge sur fond jaune, haut. 36 cm
	340

	  178
	E.GALLE-Vase boule en verre à décor dégagé à l'acide d'ancolies? et feuillages sur fond rose marqué H: 15 cm  
	1050

	  179
	Paire de fauteuils en bois et tissu à dossier "moustache"  Travail de décorateur époque 1940 H:82 cm L:90 cm  P:77 cm    
	

	  180
	TALAVERRA- Importante jatte en  céramique à décor central au petit feu d'un lièvre, de motifs feuillagés et fleuris stylisés, de motifs géométriques sur l'aile ESPAGNE XVIIIIè- XIXè  (fêl)  H:15 cm diamètre: 67 cm    
	

	  181
	Beau service à café "tête-à-tête" en porcelaine de Paris à décor polychrome dans des réserves à cadres dorés portant les inscriptions de monuments se trouvant dans la Loire Atlantique tel que : Château de Pornic, Château de Clisson,& Viaduc de Clisson, Jetée du Croisic et Vue de L' Erdre, Château de Carheil é & Chapelle de Bethléem, Chateaux de la Bretesche et Château de la Seilleraye - comprenant : 1 verseuse , 1 petit pot, 1 sucrier ; 2 tasses et sous tasses et 1 plateau - XIXème-XXème - dimensions du plateau : 42 x 32 cm
	450

	  182
	BOCH Frères- Kéramis-Made in Belgium-  Paire de vases en faïence à décor en polychromie de fleurs et oiseaux marqué et numéroté W D 1849  H: 31 cm 
	380

	  183
	Verseuse, cinq tasses et sous-tasses en procelaine à décor doré de rosaces, quelques petits éclats, XIXème siècle - hauteur de la verseuse : 21 cm
	250

	  184
	Important pot à anse en grès brun à décor gravé d'une tête stylisée Allemagne XVIè-XVIIè H: 43.5 cm (manques à la base) 
	

	  185
	Corps de fontaine en faïence à décor de grand feu d'un personnage dans un paysage animé d'arbres, mascaron, godrons,  coquille XVIIIè H: 64 cm (accidents et restaurations)   
	

	  186
	Service de table en faïence de Choisy le Roi à décor en camaïeu vert de palmes et fleurs, modèle comprenant  :35 assiettes plates, 12 assiettes creuses, 12 assiettes à dessert, 5 plats longs et ronds, 1 saladier, 2 assiettes montées,  1 coupe sur pied, 1 soupière et 1 légumier couvert, 1 saucière  et 2 raviers
	230

	  187
	Meissen- Oiseau branché en porcelaine polychrome, sur la "branche" fleurs et feuillages en relief marqué aux épées croisées H: 22 cm (manques) 
	120

	  188
	Partie de service de vaisselle en faience Vieillard -  Bordeaux, modèle Moustiers en camaïeu bleu comprenant : 19 assiette plates, 20 assiettes à dessert, 1 soupières couverte, 1 grand plat oval, 2 plateaux ronds sur pied, 1 coupe monté, 5 assiettes montées, et 1 saladier ( quelques accidents et oxydations)
	820

	  189
	Jatte en faïence de La Rochelle XVIIIème à décor de jetée de fleurs au grand feu, diam. 31 cm
	

	  190
	NON VENU PARIS- Manufacture de Locré vers 1790 -petit pot à lait en porcelaine à décor d'une scène biblique ou mythologique dans une réserve, bord doré à décor de rinceaux feuillagés (usures)  H: 12.3 cm 
	

	  191
	Paire de coupes ajourées en porcelaine de Paris à filets or - XIXème - haut. 22 cm, diam. 24 cm
	80

	  192
	Compagnie des Indes (dans le goût de) -suite de onze assietttes en porcelaine à décor de fleurs et motifs feuillagés XVIIIè-XIXè diamètre: 22 cm ; on y joint une assiette d'un modèle différent diamètre: 22.5 cm  (petits accidents) 
	120

	  193
	ELCHINGER- Soufflenheim - "l'ananas" vase pansu à large col droit à décor alvéolé stylisé bleu, jaune et ivoire signé porte le numéro 630 H: 20 cm  
	80

	  194
	Boîte couverte à pans en faïence de Longwy à décor de fleurs sur fond bleu - diam. 15 cm
	60

	  195
	Douze assiettes à dessert en porcelaine à bord mouvementé et doré , portant le chiffre A.M. 
	50

	  196
	La Rochelle- assiette en céramique à bords dentelés à décor central d'une urne sur une terrasse d'où s'échappe des guirlandes fleuries, des motifs feuillagés et fleuris sur l'aile XVIIIè-XIXè diamètre: 22.7 cm (éclat)     
	50

	  197
	Assiette montée en porcelaine blanche à filets dorés, chiffrée R.C. sous une couronne, diam. 23 cm, joint un légumier en porcelaine blanche à filets dorés  chiffré L, 
	

	  198
	Pendule portique en albâtre sculpté de frise de feuilles , 4 colonnes , petits accidents - époque XIXème  - haut. 54, larg. 27, prof. 15,5 cm 
	

	  199
	Pendulette de voyage en laiton marqué Leroy et Cie Bd de La Madeleine  Paris dans son étui de transport en cuir rouge gainé de velours rouge H: 8.5 cm L:5 cm  P: 4.5 cm  
	720

	  200
	Pendule en bronze et marbre à décor d'une scène galante dans le goût médiéval sur une terrasse rocheuse, pose sur de petits pieds toupie  Epoque RESTAURATION  H: 46 cm L:35.2 cm  P:10.5 cm  
	

	  200,1
	Pendule en marbre jaune Sienne, ornementation de bronze patiné , décor d' une Venus sur une conque tirée par deux dauphins - Epoque Restauration - haut . 59 - 31,5 x 15 cm 
	

	  201
	Grand tapis d' Iran à décor de semi de fleurs stylisées sur fond bleu nuit, trois bordures - 418 x 285 cm
	500

	  202
	Grand tapis d' Iran à décor d' un large motif rond de fleurs stylisées sur fond rouge uni - 431 x 294
	

	  203
	Tapisserie à décor mythologique FLANDRES XVIIè 190 x 210 cm 
	3000

	  204
	Tabouret en  bois naturel dit de "chantre" de forme semi-circilaire, pose sur des pieds à pans coupés reliés par une entretoise style XVIIè H: 52 cm L: 37 cm P: 33.5 cm 
	90

	  205
	Tabouret en bois fruitier posant sur des pieds tournés balustre réunis par une entretoise en "H", XVIIIème haut. 44, 48 x 38 cm 
	180

	  206
	Petit lustre cage à pendeloques en cristal marquées A.M. avec une tête d' ange - style Louis XV - haut. 77, diam. 480 cm
	180

	  207
	Guéridon rond en bois de placage et bois fruitier à décor de marqueterie de cubes et filets, pied tourné, base tripode - XIXème siècle - haut. 75, diamètre 89 cm
	320

	  208
	Petite table à ouvrage en acajou à décor géométrique marqueté - pieds gaine réunis par une tablette d' entretoise -  restaurations - XIXème - haut. 76 - 62 x 41 cm
	

	  209
	Vitrine en acajou à décor ajouré de rinceaux stylisés XIXè H: 109 cm  L: 62.5 cm P: 49 cm   
	

	  210
	Table de milieu en bois naturel et bois de placage, le plateau marqueté d'une frise de piastres,de motifs géométriques,   d'un cercle central et de veines du  bois de forme concentrique, ouvre à un tiroir en ceinture,  pose sur des pieds fuselés, cannelés XVIIIè-XIXè H:70 cm  L:83 cm  P:58 cm  
	460

	  211
	Miroir rectangulaire en bois sculpté et redoré à décor de feuillage XVIIIème (?),  glace d' époque postérieurs - 62 x 55 cm 
	

	  212
	Bergère en noyer à dossier médaillon mouluré et sculpté , les supports d'accotoirs cannelés, rudentés, pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents Epoque LOUIS XVI H:100 cm  L:71 cm  P:58 cm   
	470

	  213
	Paire de fauteuils en bois naturel à dossier renversé, supports d'accotoirs en colonnes, motifs brettés, dés de raccordement à feuilles d'acanthe Epoque DIRECTOIRE H: 90 cm L: 65 cm  P:54 cm (ils sont recouverts d'une ancienne tapisserie)   
	700

	  214
	Petite table de salon en  bois naturel sculpté, ouvre à un tiroir en ceinture, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H:73 cm  L: 65 cm P:58 cm  
	500

	  215
	Commode en chêne ouvrant à quatre tiroirs sur trois rangs, petit pieds à enroulement - manque - XVIIIème siècle haut. 87 -  larg. 113,  prof. 69 cm
	750

	  216
	Secrétaire en acajou à décor de filets de marqueterie, il ouvre à un tiroir, un abattant découvrant un intérieur en amarante et deux vantaux en partie basse , pose sur des pieds gaine Travail de Port d'époque LOUIS XVI (restaurations) H:148 cm  L: 102 cm  P:39.5 cm  
	

	  217
	Deux fauteuils à dossier plat en hêtre anciennement peint, sculpté de fleurs, feuillages et moulures - différences - fond de canne - Epoque louis XV - haut. 95 , larg. 61 & 62 cm , prof. 61 & 62 cm
	

	  218
	Paire de fauteuils cabriolet en  noyer mouluré et sculpté de fleurettes, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H: 89 cm L: 63 cm P:52.5 cm (ferrure ancienne à un pied arrière) recouvert de tissu jaune  
	

	  219
	Paire de fauteuils cabriolet en  hêtre teinté mouluré et sculpté de fleurettes pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H:88 cm  L: 60 cm  P:48 cm   (trace d'estampille Guillaume Boucauld reçu Maître en 1766 JME ) (renforts)  
	1000

	  220
	Suite de cinq belles chaises  en hêtre  anciennement peinte à décor richement sculpté de rocailles et feuillage sur le dossier, la traverse et les pieds galbés  - traces d' entretoise - fond de canne - quelques restaurations d' usage,  sur une chaise  enture à un pied et faiblesse à un autre pied -    Epoque Régence - Hauteur : 95, larg. 52, prof. 51 cm 
	1700

	  221
	Suite de quatre fauteuils cabriolet à dossier médaillon en  bois laqué, mouluré et sculpté , pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents Epoque LOUIS XVI H:88 cm  L: 60 cm  P: 49 cm   
	1800

	  222
	Commode en noyer à façade galbée elle ouvre à cinq tiroirs sur trois rangs à moulurations de panneaux  d'étoiles en écoinçon , montants tournants, pose sur des pieds à enroulements Epoque LOUIS XV (ornementation de bronze doré telle que poignées de tirage et entréers de serrure) H:91.5 cm  L: 124 cm  P:64 cm   
	

	  223
	Joli petit buffet en noyer blond, galbé sur trois faces, il  ouvre à deux portes à panneaux moulurés, montant arrondis à cannelures rudentées, petits pieds à enroulement, cotés ornés d' une moulure de forme ovale, fiches et entrées de serrure acier, dessus de marbre brèche  - Epoque fin XVIIIème - usure à un pied arrière - hauteur : 88, largeur : 98, profondeur : 49 cm
	2800

	  224
	Petite commode sauteuse à ressaut central en bois de placage à dessus marqueté et filets , ouvre à deux tiroirs à double ressaut et pose sur des pieds cambrés Epoque Transition LOUIS XV-LOUIS XVI (ornementation de bronze doré telle que anneaux de tirage et sabots) H: 83.5 cm  L: 89.5 cm  P: 56.5 cm    
	2500

	  225
	Commode mazarine en noyer , ouvre à trois tiroirs, montants mouvementés reposant sur des petits pieds galbés - XVIIIème siècle - fond des tiroirs restauré, pieds refaits - poignées tombantes et entrées de serrure bronze - hauteur : 87, larg. 125, prof. 65 cm
	3200

	  225,1
	Paire de vases de Louis Garin (1888 - 1979),  Frise de danseuses bretonnes, grés d' Odetta marqués dessous : "  HB Quimper - GARIN - 1325 " -  hauteur :  31,5 cm
	17500

	  226
	Bargueno en noyer reposant sur son piètement richement sculpté, torsadé et balustré à arcatures.Il ouvre à un abatant fermant par une serrure à double moraillon et quatre ferrures décupées sur fond de velours. Support d' abatant à tête de grotesques sculptées. poignées latérales en fer sur fond velour. L' intérieur comporte 16 tiroirs dont certains double et 2 portes ornés de colonnettes en buis tourné, poignées en forme de coquille Saint Jacques Espagne Epoque XVIIè . Restaurations d' usage et d' entretien, patins postérieur. hauteur totale : 147, larg. 105, prof. 49 cm
	4000

	  227
	Secrétaire de forme légèrement galbée en façade à pans coupé en placage de bois de rose dans des encadrements de bois de violette. L'abattant découvre quatre tiroirs, trois tablettes et une niche, deux vantaux en  partie  basse, décor d'ailes de papillon dans des encadrements en  accolade, pose sur des pieds cambrés  Epoque LOUIS XV H:176.8 cm  L:81.4 cm  P: 37.4 cm  
	2500

	  228
	Chaise "escabelle" en bois naturel mouluré et sculpté de colonnes torses, enroulements, motif feuillagé stylisé, pose sur des pieds patins, elle est marqueté d'armoiries stylisées, d'un putto, d'éléments feuillagés, d'un carquois, d'un torche flammée et de rubans noués ITALIE XIXè dans le goût de la Renaissance H:114 cm  L:39.5 cm P:33 cm   (accidents, renforts et restaurations) 
	160

	  229
	Table bouillotte en bois de placage marqueté de cubes, elle présente deux tablettes et deux tiroirs en ceinture, pose sur des pieds gaine terminés par des sabots de cuivre, dessus de marbre à galerie de cuivre  XIXè (manques, accidents)  H:78.5 cm  diamètre: 60 cm    
	250

	  230
	Ensemble de quatre colonnes peintes en faux marbre de couleur verte, chapiteau carré à motifs rapportés dorés, base ronde à moulure - manques - XVIIIème -XIX-me hauteur : 192 - 25 x 30 cm
	1400

	  231
	Figure reliquaire en bois entièrement recouvert de feuilles de cuivre aggraffées sur la face de l' objet, à l' exception de la partie inférieures du piètement. Le visage ovale est compartimenté symétriquement par 2 bandes de laiton en forme de croix , au travers desquelles passe le nez triangulaire. Les yeux en demi lune sont aggraffés sur la bande horizontale; les compartiments sont en cuivre rouge repoussé joliment décoré de bandes obliques parralleles, et larmes de fer; le croissant est incrusté d' une décoration de cuivre rouge et les oreilles d' un décor géométrique repoussé et de 2 pendants circulaires, l' envers est laissé bois apparrent sans aucun décor; le piètement a une bonne patine d' usage; casse visible au chapeau   Peuple KOTA OBAMBA Gabon - Début XXème - hauteur :   62 cm, largeur : 36 cm  (rapporté par un officier colonial entre les deux guerres)
	13200

	  232
	Petit meuble anglais de forme cylindre en acajou, plateau en cuir vert, haut. 47, diam. 42 cm
	140

	  233
	Vase sur piédouche en verre opalin à décor gravé, doré de palmiers et feuillages, des filets sur la base  XIXè H: 36.5 cm  (monté à l'électricité) (usures) 
	15

	  234
	Miroir à encadrement de bois doré à décor de perles Travail Moderne 32.5 x 26.5 cm 
	

	  235
	Chinoiseries :  sucrier couvert et présentoir en porcelaine à décor doré de chinois sur fond rouge, petit vase en céramique craquelée à décor de combattants -éclat- h. 19 cm, boîte en carton : Fabrique de Biscuits Chinois  V. Pellecuer à Nimes  &  bol couvert en carton (?) laqué à fond rouge
	50

	  236
	Cadre en bois stuqué, doré à décor de rinceaux feuillagés, perles, oves XIXè 19.5 x 17.5 cm (petits manques et accidents)  
	

	  237
	Pendule  borne en marbre noir ornementation de bronze doré à motifs feuillagés, surmontée d'une sculpture en  régule représentant un savant du XVIIIè le cadran est marqué Thle  Demongeot à Paris (Théodore Demongeot Paris 1870 ?) H:50 cm  L:36 cm  P: 19 cm  
	

	  238
	Partie de service de verres en  demi cristal à décor de motifs géométriques comprenant: quinze verres à eau, seize verres à vin, huit flûtes à champagne, deux carafes et deux brocs dimensions: verre à eau: H: 10 cm ; verres à vin: 8.5 cm flûte: H: 11.8 cm ; carafe: H: 27.52 cm;  broc: H: 18.6 cm  
	

	  239
	Ecole française XIXème-XXème " Femme espagnole" terre cuite, (accidents et restaurations) haut. 35,5 cm
	230

	  240
	Paire de chenets  et barres de foyer en  bronze doré à décor d'un mascaron, de lambrequins, d'une urnele corps à motif de quartefeuilles , d'enroulements et de motifs feuillagés Travail XIX de style Louis XIV H: 47 cm  
	200

	  241
	Miroir en  métal de deux tons à riche décor sculpté de putti, griffons, mascaron, motifs feuillagés, coquilles Travail XIXè dans le goût de la Renaissance 52 x 34 cm au dos dns un cachet la mention "carpe diem" , un compas, une équerre, un marteau et le chiffre 14458  525   
	

	  242
	Baromètre à encadrement de bois doré sculpté de passementeries, noeuds, perles, rais de coeur, guirlandes de lauriers en chute ou retenues  XVIIIè 89 x 48 cm  (accidents, un élément à refixer) 
	780

	  243
	Lustre de style hollandais en laiton à huit branches, orné d' un aigle à l' amortissement - haut. 83, diam. 71 cm
	

	  244
	André Thuret ( 1898-1965) Vase en verre à inclusions de paillons roses signé au stylet H: 19.5 cm 
	580

	  245
	Tête de Tanagra en terre cuite,  haut. 4 cm 
	30

	  246
	Grand rohmer à décor émaillé d' un homme dans des branchages, haut. 31 cm
	80

	  247
	Lampe à huile en bronze, personnage dans le goût de Riccio,  haut. 13, larg. 10 cm 
	620

	  248
	Petit flacon à sels en cristal  - écrin en galuchat - petit éclat au bouchon - charnière à refixer - h. 4,5 cm 
	

	  249
	Petit étui à ciseaux en fer, trace de dorures - oxydations - XVIIème-XVIIIème -  6 x 2,7 cm
	

	  250
	Mesure pliante en ivoire dans son écrin en galuchat - Epoque XVIIIème-XIXème - long. 59,5 cm 
	320

	  251
	Pendentif insigne maçonnique , équerre et compas encadrant un soleil rayonnant , au dos une étoile avec la lettre G -  haut. 6,6 cm
	160

	  252
	Pendentif insigne maçonnique en métal doré haut. 5 cm 
	150

	  253
	Paire de vases en verre soufflé de forme balustre à décor de décalcomanies à décor chinois - manques à la peinture - XVIIIème-XIXème - haut. 29,5 cm 
	1000

	  254
	Grand candélabre en verre de Venise à 6 bras de lumière - petit accidents et manques - haut. 74 cm
	190

	  255
	Deux personnages à perruque sortant d' un gâteau - carton peint - XVIIIème-XIXème - haut. 16,5 cm
	350

	  256
	Beau compas de charpentier en fer gravé de rinceaux et feuillages, pattes à décor de gueules de serpent d' où sortent les pointes - XVIIème - XVIIIème - oxydations et usures - haut. 47 cm 
	

	  257
	Compas de charpentier en fer - mouvement aux jambe - XVIIIème - haut. 59 cm
	

	  258
	Grand compas de charpentier en fer à décor d' une palme - XVIIIème siècle  (oxydations anciennes)  haut. 71 cm 
	

	  259
	Oushebti en terre cuite vernissée, petit manque à la base,  haut. 10,2 cm  
	300

	  260
	Compas de charpentier en fer - décor d' un"S" couronné, mouvements aux pattes - XVIIIème - haut. 45 cm 
	

	  261
	Trés grand coupe-papier à poignée émaillée de deux têtes d' aigles et deux têtes de griffons en blanc sur fond bleu, bague d' argent, grande lame lanceolée en ébène- Chiffré H.B. ( Hector Berlioz (?)) petit éclat - époque Napoléon III - Longueur 42 cm
	

	  262
	Grand compas de charpentier en fer à décor de fleruons - XVIIIème -  77,5 cm
	

	  263
	Compas de charpentier en fer, à décor d' une fleurs de lys stylisée et jambes mouvementées - XVIIIème - haut. 62 cm
	

	  264
	Coffret de ménagère en acajou de Cuba, écoinçons, entrée de serrure et poignées encastrées en laiton - intérieur en peau retournée  rouge avec 3 plateaux pour ranger les couverts - chiffré sur le couvercle : "J. D.B." de tradition familiale provient de la famille de BEISTEGUI - Epoque fin XIXème - hauteur : 21, larg; 50,5, prof. 31,5 cm
	600

	  265
	Important Christ en ivoire pose sur une croix en bois noirci, l'inscription INRI dans un cartouche à encadrement feuillagé, un memento mori en partie basse Dieppe? XIXè dans un encadrement de bois noirci dimensions totales: 65.5 x 52 cm Christ seul :  44 cm 
	2200

	  266
	Importante porte en  fer forgé à riche décor de feuillages, fleurs, enroulements, volutes en partie haute, en partie basse un griffon tenant une feuille d'aristoloche dans sa gueule et un dauphin stylisé , la poignée en forme de serpent enroulé sur lui-même , pose sur un âme de bois H:232 cm  L:84 cm  P:5 cm   monogrammé B.S et daté 1900 . Il s'agit probablement du Chef-d'oeuvre de Maîtrise de B.Saboureau ferronnier d'art niortais qui travailla dans cette ville à la fin du XIXè et au début du XXè, cette porte pèse environ 200 kg et n'a jamais été posée.    
	4000

	  267
	Statue en bois sculpté et laqué  " Femme tenant une grande palme et un livre" , marqué sur la base : Ste MARIE, - Epoque XVIIIème - XIXème - haut. 71 cm
	400

	  268
	Maréchal en cuirasse sur son cheval , bronze ciselé et doré - 2 pattes réparées - XVIIIème (?) - haut.  haut. 10 - 9,3 x 4,6 cm 
	340

	  269
	Miroir à poser en  métal argenté à décor d'un ruban tors, d'un noeud, de guirlandes de roses retenues, pose sur de petits pieds toupie 49.5 x 33.5 cm  
	

	  270
	Paire de candélabres en bronze à patine à 6 branches  orné à l' amortissement d' un cygne et d' une statuette sur la base, style Athénien  restauration - XIXème -  haut. 72 cm 
	160

	  271
	Pendule en albâtre à décor de bronze de motifs stylisés , sommée d'une urne ornée d'une frise de putti bacchants et de perles , pose sur des pieds griffes et quatre plumets stylisés le cadran marqué "Farret rue chapon 25 Paris " fin XIXè (manque les attaches, mouvement en l'état) H:31 cm  L:23.5 cm  P:14   
	

	  272
	TECTONA, deux chaises longues XL Camarat 198 x 74 cm et leur matelas, état neuf
	400

	  273
	Commode en placage de ronce de noyer ouvre à quatre tiroirs en  façade,  desssus de marbre H: 94 cm L: 121.5 cm P:  60 cm 
	220

	
	TOTAL
	201516
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